
D

C h oni utov
Evidenční číslo: d201900218 výtisk č. 3

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle 5 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

mezi účastníky:

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov
zastupuje: JUDr. Marek Hrabáč, primátor
iČ: 00261891
DIČ: CZ00261891
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. regionální pobočka Chomutov
číslo účtu: 626441/0100
(dále jen “kupující“)

a

Kardex s.r.o.
sídlo: Petrská 1136/12, 11000 Praha 1
adresa pro doručování: Poděbradova 16,70200 Ostrava
lČ: 26192128
DIČ: CZ26192128
zastupuje: ednatelé společnosti
bankovní spojení: Deutsche Bank Aktiengesellschaft
číslo účtu: 3158300103/7910
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 78469
(dále jen „prodávající“)

Prohlášení

Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky vedené pod názvem:
„Dodávka a instalace rotační kartotéky pro statutární město Chomutov“.

Kupující jako zadavatel veřejné zakázky vybral v zadávacím řízení nabídku prodávajícího, která splnila
požadavky kupujícího uvedené v zadávací dokumentaci a byla vyhodnocena jako nejvhodnější.

II.

Předmět koupě

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat a instalovat novou (nerepasovanou)
rotační kartotéku pro pracoviště agendy občanských průkazů statutárního města Chomutova,
Zborovská 4602 (dále též „předmět koupě“ nebo „dodávka“).

Bližší specifikaci obsahují následující dokumenty, ve kterých je dodávka blíže specifikována:

a) Výzva k podání nabídky ze dne 20.3.2019, která je přílohou č. 1, této smlouvy
b) Nabídka dodavatele ze dne 3.4.2019, která je přílohou č. 2, této smlouvy



D
4 Chomutov

Evidenční číslo: d201900218 výtisk Č. 3

2. Součástí dodávky bude instalace předmětu koupě do funkčního provozu v místě plnění (kompletní
montáž, revize, připojení ke zdroji napětí, odzkoušení, zaškolení obsluhy). U výrobků
demontovaných, bude součástí dodávky montáž těchto výrobků.

3. Prodávající předloží kupujícímu harmonogram provádění prací u kupujícího, kterým se bude při
provádění prací řídit. Zároveň se zavazuje respektovat provozní podmínky dotčených pracovišť
kupujícího.

4. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu za dodání dodávky včetně jejího uvedení do funkčního
provozu dle Čl. Ill. této smlouvy.

Ill.

Kupní cena

1. Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná a činí:
cena bez DPH: 973 000,00 Kč
sazba DPH: 21%
DPH: 204 330,00 Kč
cena s DPH: 1 177 330,00 Kč

2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou (včetně dopravy dodávky do místa p neni a
montáže).

3. Prodávající je povinen za účelem zaplacení kupní ceny vystavit fakturu, a to do 14 dnů ode dne
převzetí dodávky kupujícím. Kupní cena je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu.

4. Faktura bude mít tyto náležitosti:
- označení prodávajícího a kupujícího včetně adresy, DIČ, IČO
- číslo smlouvy
- číslo faktury
- den odeslání a den splatnosti
- celkovou sjednanou cenu, bez DPH, DPH a cenu celkem s DPH
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná suma
- razítko a podpis oprávněné osoby

S. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve
prospěch účtu prodávajícího.

6. Oznámí-li kupující prodávajícímu vadu dodávky, nemusí do odstraněnívady platit část ceny dodávky
odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.

IV.

Doba a místo plnění
1. Prodávající je povinen dokončit dodávku včetně uvedení do funkčního provozu, nejpozději do

31. 10. 2019, a ve stejné lhůtě ji plně funkční předat kupujícímu.

2. Místem plnění je budova magistrátu města Chomutova, Zborovská 4602.



D

Chomutov

Evidenční číslo: ‚1201900218 výtisk č. 3

3. Kupující je povinen předmět dodávku převzít, nebude-Ii vykazovat vady a bude-Ii uvedena do
funkčního provozu. Kupující je oprávněn, nikoliv však povinen, dodávku převzít i s ojedinělými
drobnými vadami, které samy osobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání dodávky funkčně nebo
esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. Kupující je povinen poskytnout
prodávajícímu součinnost k montáži dodávky a k jejímu uvedení do funkčního provozu.

4. 0 předání dodávky bude sepsán předávací protokol, ve kterém musí být výslovně uvedeno, zda
kupující dodávku přebírá či nikoliv. Pokud kupující dodávku převezme s drobnými vadami, musí být
tyto v předávacím protokolu uvedeny a musí být stanovena lhůta k jejich odstranění. Nedohodnou-
lise strany na lhůtách pro odstranění vad, je prodávající povinen vady odstranit do 15 dnů ode dne
předání dodávky. Dodávka se považuje za předanou okamžikem, kdy je její předán‘ a převzetí
potvrzeno oběma smluvními stranami podpisem předávacího protokolu.

5. Vlastnické právo k dodávce přechází na kupujícího okamžikem předání dodávky.

6. Nepřevezme-li kupující dodávku, nepřechází na něho nebezpečí škody na dodávce.

V.

Záruky za jakost

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodávky v délce 36 měsíců od předáni a převzeti dodávky.
Po dobu záruky bude prodávající poskytovat kupujícímu nejméně jednou ročně servisní prohlídku
předmětu koupě, jejíž cena je zahrnuta v kupní ceně a nebude dodatečně účtována.

2. Smluvní strany sjednávají nárok kupujícího na bezplatné odstranění vad dodávky reklamovaných
kdykoliv během záruční doby a na veškeré nároky vyplývající zvadného plnění bez ohledu na
dispozitivní ustanovení zákona. Prodávající je povinen tyto vady odstranit nejdéle ve lhůtě 10 dnů
ode dne jejich oznámení.

Vl.

Sankce

1. Při prodlení prodávajícího s dodávkou je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve
výši 0,1 % z kupní ceny uvedené v či. Ill. odst. 1 smlouvy bez DPH za každý započatý den prodlení‘
Při prodlení prodávajícího s dodávkou trvajícím déle než 30 dnů je kupující oprávněn odstoupit Od
smlouvy‘ Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo kupujícího na zaplacení smluvní pokuty.

2. Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním vady dodávky nahlášené v záruční době dle čI. V,
této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny
uvedené v či. Ill. odst. 1 smlouvy bez DPH za každý započatý den prodlení

3. V případě porušení jiné povinnosti prodávajícího, pokud nezajistil nápravu ani v dodatečně
poskytnuté přiměřené lhůtě, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši
0,05% z kupní ceny uvedené v Čl. Ill. odst. 1 smlouvy bez DPH za každý jednotlivý případ a každý
započatý den, kdy porušení povinnosti prodávajícího trvá.

4. Výše smluvní pokuty za každé jednotlivé porušení povinnosti se dohodou smluvních stran omezuje
na maximálně 10% z celkové ceny dodávky bez DPH. V případě prodlení s předáním dodávky nebo



D

Chomutov
Evidenční číslo: d201900218 výtisk Č. 3

s odstraněním vady dodávky se výše smluvní pokuty omezuje na 50% z celkové ceny dodávky bez
DPH.

5. Vedle smluvní pokuty má kupující právo na náhradu škody v plné výši.

Vil.

Závěrečná ustanovení

1. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se její účastníci v ostatních věcech příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Nedílnou součástí této smlouvy je:
- Příloha č. 1— Výzva k podání nabídky ze dne 20.3.2019
- Příloha č. 2— Nabídka dodavatele ze dne 3.4.2019

3. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona o
svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný subjekt má
povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí
kopie smlouvy‘ Smluvní strany dále souhlasí s kompletním zveřejněním této smlouvy včetně
osobních údajů v registru smluv zřízeném zák. č. 340/2015 Sb., a to na dobu neurčitou za účelem
transparentnosti veřejné správy.

4. 0 uzavření této smlouvy rozhodl JUDr. Marek Hrabáč, primátor, a to v souladu se směrnicí o
zadávání veřejných zakázek č. 030/05-16 schválenou usnesením Rady statutárního města
Chomutova č. 174/17 ze dne 20. 3. 2017.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží dvě vyhotovení,
kupující dvě vyhotovení.

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem. Smlouva byla sepsána na základě
pravdivých údajů, vyjadřuje jejich pravou a skutečnou vůli a nebyla ujednána vtísni‘

10.042019 ‚2
V Chomutově dne V Ostravě dne ‚ /

KARDEX s‘r.o‘
Petrská 1136/12, CZ.11O OO PRAHA I
Pgděhra‘Joya 1738116. CZ-? 02 00 OSTRAVA
IC: 26192128 O~Č: CZ26192129

Č

STATUTÁ . .- . .

JUDr.Mj

‚STO CHOMUTOV

(abáč, primátor


